

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 17 января 2018 года № 12рп

Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

Статья 1.

Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-З-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (газета «Приднестровье» от 29 декабря 2017 года № 242 (5929)), следующие изменение и дополнения:

1. Часть вторую пункта 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«Расходование средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики без утверждения программ развития дорожной отрасли Приднестровской Молдавской Республики соответствующими городскими (районными) Советами народных депутатов не осуществляется, за исключением расходов, предусмотренных частью второй пункта 3 статьи 3 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики».

2. В подпунктах а), б) пункта 1 статьи 53 после слов «Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики» через запятую дополнить словами «Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики».

3. В подпункте в) пункта 1 статьи 53 после слов «Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики» через запятую дополнить словами «Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Пояснительная записка
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

а) разработка настоящего проекта закона обусловлена необходимостью:

1) предоставления возможности местным исполнительным органам государственной власти в начале финансового года до фактического утверждения программ развития дорожной отрасли производить финансирование выполнения работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования в размере не более 1/12 (одной двенадцатой) в расчете на один зимний месяц от сумм фактических расходов на содержание дорог предыдущего финансового года без утвержденных в установленном порядке программ развития дорожной отрасли в соответствии с нормами статьи 3 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2005 № 630-3-III «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 05-40) (в редакции Закона Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 2017 года № 203-ЗИД-VI «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-28));

2) эффективного осуществления расходов на содержание Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики в пределах плановых лимитов на выплату заработной платы (код 110100 «Оплата труда» бюджетной классификации расходов), утвержденных Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-3-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (газета «Приднестровье» от 29 декабря 2017 года № 242 (5929)), для поддержания кадрового потенциала дипломатической службы с учетом оптимизации штатной численности Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики;

б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-3-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (газета «Приднестровье» от 29 декабря 2017 года № 242 (5929));

в) в связи с принятием данного проекта закона не требуется отмены каких-либо нормативных актов;

г) в связи с принятием данного проекта закона нет необходимости во внесении изменений в какие-либо нормативные акты;

д) для реализации данного законопроекта не потребуются дополнительные финансовые вложения;

е) порядок вступления в силу предложенных изменения и дополнений определен статьей 2 настоящего законопроекта.

Сравнительная таблица
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p><u>Часть вторая пункта 4 статьи 17</u> Расходование средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики без утверждения программ развития дорожной отрасли Приднестровской Молдавской Республики соответствующими городскими (районными) Советами народных депутатов не осуществляется.</p>	<p><u>Часть вторая пункта 4 статьи 17</u> Расходование средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики без утверждения программ развития дорожной отрасли Приднестровской Молдавской Республики соответствующими городскими (районными) Советами народных депутатов не осуществляется, за исключением расходов, предусмотренных частью второй пункта 3 статьи 3 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики».</p>
<p><u>Статья 53</u> а) лимиты финансирования на оплату труда (денежное содержание) работников Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики, Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики, государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (включая муниципальные учреждения, входящие в структуру государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (за исключением муниципальных организаций образования)) рассчитываются исходя из предельной штатной численности, утвержденной соответственно Президентом Приднестровской Молдавской Республики, Верховным Советом Приднестровской Молдавской Республики, Правительством Приднестровской Молдавской Республики;</p> <p>б) в случае проведения реорганизационных (организационно-</p>	<p><u>Статья 53</u> а) лимиты финансирования на оплату труда (денежное содержание) работников Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики, Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики, Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики, государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (включая муниципальные учреждения, входящие в структуру государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (за исключением муниципальных организаций образования)) рассчитываются исходя из предельной штатной численности, утвержденной соответственно Президентом Приднестровской Молдавской Республики, Верховным Советом Приднестровской Молдавской Республики, Правительством Приднестровской Молдавской Республики;</p> <p>б) в случае проведения реорганизационных (организационно-</p>

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>штатных) мероприятий, направленных на уменьшение штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики, Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (включая муниципальные учреждения, входящие в структуру государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (за исключением муниципальных организаций образования)), Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики, сокращение лимитов финансирования на оплату труда работников вышеуказанных органов государственной власти и муниципальных учреждений не производится;</p>	<p>штатных) мероприятий, направленных на уменьшение штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики, Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (включая муниципальные учреждения, входящие в структуру государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (за исключением муниципальных организаций образования)), Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики, сокращение лимитов финансирования на оплату труда работников вышеуказанных органов государственной власти и муниципальных учреждений не производится;</p>
<p>в) Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики, Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, государственные администрации городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики, Счетная палата Приднестровской Молдавской Республики наделяются правом самостоятельно, на основании локальных актов, устанавливать размер заработной платы (денежного содержания) работников (включая работников муниципальных учреждений, входящих в структуру государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (за исключением муниципальных организаций образования)), с учетом требований действующего трудового законодательства, не менее уровня минимального размера оплаты труда и не более предела в размере 2 300 РУ МЗП, а также принимать решения о перераспределении средств в пределах утвержденных лимитов на иные цели,</p>	<p>в) Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики, Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, государственные администрации городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики, Счетная палата Приднестровской Молдавской Республики наделяются правом самостоятельно, на основании локальных актов, устанавливать размер заработной платы (денежного содержания) работников (включая работников муниципальных учреждений, входящих в структуру государственных администраций городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики (за исключением муниципальных организаций образования)), с учетом требований действующего трудового законодательства, не менее уровня минимального размера оплаты труда и не более предела в размере 2 300 РУ МЗП,</p>

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
отличные от оплаты труда;	а также принимать решения о перераспределении средств в пределах утвержденных лимитов на иные цели, отличные от оплаты труда